

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015

For answer on Wednesday, the 14
th
  October, 2015


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


NH-44A Lengpui-Mamit-Langkaih kawng chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*91. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to  state –


  (a) NH-44A Lengpui-Mamit-Langkaih kawng hi Tender amount engzatnge ? Tunge Contractor ? Engzat amount in nge Contractor hnenah hian pek anih ?


  (b) Agreement-ah engtik atanga thawh tan tur nge ni a, engtika thawk zo tura ruahman nge anih ?


  (c) Tuna an hnathawh mek chin hi Physical leh Financial achievement enge ?


  (d) Contractor-te hnathawh mek (Work progress)-ah hian Sorkar a lungawi em ?


  (e) Tuna kawng hmanlai mek hi engtikah nge chei that anih dawn ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 14
th
 October, 2015.


TRANSPORT   DEPARTMENT

Transport office thar etc. chungchang.


Pu  K. SANGTHUAMA        to ask –

Pu. R.L. PIANMAWIA


*92. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be please to

 state –


 (a) Transport Office thar sak mek hi engtikah nge luah anih ang?


 (b) Transport Department in kum khatah Revenue engzatnge a chhun luh?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015

For answer on Wednesday, the 14
th
  October, 2015


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


Ram chhung inkalpawhna chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*93. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to  state –


 (a) 2014 to 2015 leh 2015 to 2016-a PWD Work Schedule-ah Zoram

 chhung inkalpawhna kawng enkawl nan pawisa dah a ni em ?


 (b) Dah ni ta se cheng engzatnge ?


 (c) Pawisa hman tawh engzatnge ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 14
th
 October, 2015.


DISASTER  MANAGEMENT  &  REHABILITATION

DEPARTMENT

Ruah sur vanga In chhia chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask -


*94. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation

 Department be pleased to statea) Kum 2014 atanga vawiin ni thlenga ruah sur avang leh thildang vanga mihring chenna in chhia Mizoramah sorkar in a hraitpui engzatnge awm ?


 b) Sorkar atanga chhawmdawlna pek an ni em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 14
th
 October, 2015.


LOCAL  ADMINISTRATION   DEPARTMENT

RGPSA Scheme hnuaia sum hmuh chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*95. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be please to  state –


 (a) Tun dinhmunah RGPSA Scheme hnuai atangin sum hmuh beisei a ni em ?


 (b) Lo ni ta se, cheng engzatnge hmuh beisei anih ?


 (c) Heng sum te hi engtia hman tur nge ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015

For answer on Wednesday, the 14
th
  October, 2015


TRANSPORT  DEPARTMENT


Lirthei condemn dan chungchang.


Er. LALRINAWMA        to ask –

Pu LALRUATKIMA


*96. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

state –


 (a) Vehicle Condemnation Board hian Lirtheite a condemn dawn hian eng tehkhawng nge a hman ?


 (b) Vehicle Condemnation Board hian Department ten heng Condemn Vehicles-te hi an tihralnaah a enpui leh thin em ?


 (c) The Mizoram Condemnation and Disposal of Government Vehicle Rules, 2011 hi Sorkarin Rule No.1(2)&(3)-in a sawi angin a kengkawh tha tawk em ?


 (d) Tha tawk nise, Rule No.10-a sub rule (1)&(4) te hi Head of Department ten an zawm tha   em ? Zawm lo awm se zawm lotu

  lakah tuin nge action la ang? He Rules kalh a thil tite lakah action a awm tawh em ?


 (e) Sorkar Motor te hi kum engzat thleng nge chhawr theih?

  HMV/MMV leh LMV-ah te hian repair nan cheng engzat thleng nge hman ral theih


   NGURTHANZUALA

                      Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 14
th
 October, 2015.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Khawlailung – Hmunzawl kawng chungchang.


Pi VANLALAWMPUII CHAWNGTHU to ask –


*97. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be please to

 state –


Khawlailung – Hmunzawl kawng hi hmalak tumna a awm em ? Fur apianga lei (Bridge) mumal loh avanga inkalpawhna tha lo thin hi a buaithlak hle mai a, hei hi changtlung zawk a siam dan a awm thei ang em?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 14
th
 October, 2015.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Hunthar lei tlahniam chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA        to ask –

Dr. NGURDINGLIANA


*98. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) Hunthar veng lei tlahniam leh Rangvamual leimin, kawng tam taka mipui tan harsatna siamtu tih kian nan Department-in eng ruahmanna nge a neih ?


 b) Hunthar lei tlahniam lai khu sorkarin engtinnge hma lak a tum?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 14
th
 October, 2015.


INDUSTRIES  DEPARTMENT

Public Sector Enterprise thiah chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*99. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to

 state –


 a) Public Sector Enterprise-ZENICS, ZOHANDCO, ZIDCO, MIFCO te hi thiah tum an ni em ? Anih chuan engvanga thiah tur nge an nih ?


 b) PSE-te hian Loan/leiba an nei em ? An neih chuan engzatnge Loan/leiba an neih ?


 c) PSE-thawktute awm zel dan tur eng angin nge ruahman anih ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 14
th
 October, 2015.


PUBLIC  WORKS   DEPARTMENT

Champhai-Zokhawthar kawng chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*100. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) Champhai to Zokhawthar kawng Formation Cutting/Permanent Works/Pavement hi eng sum hmanga thawh nge anih? Tunge Contractor?


 b) Tender amount engzatnge? Contractor hian engzat in nge a chhan ?


 c) Contractor hi engzat amount/percentage-a thawk turin nge pek anih? Engtikah nge hna hi thawh tan anih?

  Agreement-ah eng tika thawh zawh tur nge anih?


 d) Mobilization advance pek a ni em? Pek anih chuan engzatnge pek anih a, engtikah nge pek anih ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 14
th
 October, 2015.


PUBLIC   WORKS   DEPARTMENT

East Tuipui A/C kawng chungchang.


Pu T. SANGKUNGA to ask -


*101. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state-


 a) Dungtlang to Kelkang PWD Road hi hei aia tha deuh hlek tal hian engtikah nge siam theih anih ang ?


 b) Thinghrangkawn to Vangchhia leh Thinghrangkawn to Bungzung PMGSY Road hi engtikah nge blacktop anih theih ang ?


 c) Dungtlang to Farkawn Road chhe lutuk hi engtikah nge siam that theih anih ang ?


 d) Khawbung to Tuipui kawng hi engtikah nge blacktop theih anih ang ?


 e) Khuangleng to Lianpui PMGSY Road hi engtikah nge blacktop theih anih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015

For answer on Wednesday, the 14
th
  October, 2015


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT


MGNREGA hnuaia sum hmuh chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*102. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


  (a) Kum 2014-2015 chhungin MGNREGA Scheme hnuaiah material component atan sum engzatnge hmuh anih ?


  (b) Material Component hmang hian heng VEC, BDO, PD ten engzat man theuh nge hna an thawh ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 14
th
 October, 2015.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Motor lei zat chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*103. Will  the  Hon’ble  Minister  for  Public Works   Department be please to

 state –


a) Kum 2013 atanga tun thlengin Motor engzatnge lei anih tawh?

 Eng motor te nge lei anih?


b) Motor te hi engtikah te nge lei anih a, engzat man te nge ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 14
th
 October, 2015.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT

Ramthar North Multi-purpose Centre sak chungchang


Pu LALTHANLIANA to ask –


*104. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


(a) Ramthar North Multi-purpose Centre sakna tur estimate amount hi engzat nge?


(b) A sakna tur sum hi hmuh a ni tawh em?


(c) Engtikah nge sak tan tum anih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 14
th
 October, 2015.


TRANSPORT  DEPARTMENT

District Headquarter a Parking fee khawn leh Taxi permit pek chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*105. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

 state –


 a) District Headquarters-ah te Parking fee lak tumna a awm em ?


 b) Taxi Permit hi zawrh theih a ni em ? Chanchinbu-a Taxi

  Permit zawrh thin hi Sorkarin a hria em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 14
th
 October, 2015.


INDUSTRIES DEPARTMENT

Sapthei chingtute chungchang


Er. LALRINAWMA to ask –


*106. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to

state –


(a) Tun dinhmunah MIFCO kaltlanga Tuikum Cluster-a sapthei chingtute hnenah tanpuina sum emaw bungrua emaw engzatnge pek anih tawh?


(b) Heng tanpuina te hi mipakhat tan engzat tur nge ruahman anih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 14
th
 October, 2015.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Road Maintenance fund chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*107. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 a) Kum 2014-2015 chhungin Road Maintenance Fund atan engzatnge dah anih ?


 b) Kilometer khat zelah cheng engzat a chhut nge anih?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 14
th
 October, 2015.


PUBLIC   WORKS  DEPARTMENT


NH - 54    chungchang.

Er. LALRINAWMA to ask –


*108. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be please to

 state –


Tun dinhmunah National Highway – 54 hi, Silchar lamah khawi thleng nge Mizoram PWD in a enkawl?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Wednesday, the 14
th
 October, 2015.


TRANSPORT  DEPARTMENT

City Bus chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*109. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

 state –


 a) City Bus - Pawl leh Kohhrante’n hmun danga an hire thin avanga khawpuiin harsatna kan tawh thin hi Sorkarin a hria em ?


 b) JnNURM atanga Bus kan dawn turte kha kan dawng ta em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…
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Starred Question for Seventh Session : October, 2015

For answer on Wednesday, the 14
th
  October, 2015


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT


RD Block thar hawn chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*110. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


 (a) Rural Development Department hian R.D Block thar hawn belh tul a ti em ?


 (b) Hawn belh tur nise khawiah te nge hawn belh tur ni ang ?


       NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**

